
 
 

UCHWAŁA NR I/4/2024 
RADY GMINY JANOWIEC 

z dnia 2 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet przysługujących radnym Gminy Janowiec 

Na podstawie art. 25 ust.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609)  oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974)  Rada Gminy 
Janowiec uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się  miesięczny ryczałtowy system naliczania diet. 

2. Dieta przysługuje radnym gminy Janowiec z tytułu sprawowania mandatu. 

3. Wysokość ryczałtu jest zróżnicowana w zależności od funkcji pełnionych w Radzie Gminy i jej 
organach. 

§ 2. 1. Podstawą ustalenia wysokości diety radnego jest kwota bazowa określona w ustawie budżetowej dla 
osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 
1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1533). 

2. Wysokość miesięcznej zryczałtowanej diety radnego  stanowi 50 procentowy udział 2,4-krotności kwoty 
bazowej, o której mowa powyżej  i wynosi : 

1) dla  Przewodniczącego Rady Gminy – 95% podstawy naliczania; 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy - 80% podstawy naliczania; 

3) dla Przewodniczących Komisji Rady Gminy - 80% podstawy naliczania; 

4) dla radnego -  70 % podstawy naliczania. 

3. Dieta  podlega zaokrągleniu do pełnego złotego w ten sposób, że końcówki kwot wynoszące mniej niż 
5 zł zaokrągla się w dół, a końcówki kwot wynoszące 5 zł i więcej podwyższa się do pełnych dziesiątek złotych 
w górę. 

4. Warunkiem otrzymania pełnej diety jest obecność na wszystkich posiedzeniach i komisji stałych Rady. 

§ 3. 1. Miesięczną zryczałtowaną dietę radnego oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego okresu 
sprawowania mandatu przez radnego w następujących przypadkach: 

1) w pierwszym i ostatnim miesiącu kadencji, 

2) objęcia lub utraty mandatu w trakcie kadencji, 

3) sprawowania funkcji, o których mowa w § 2 ust.1-3. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 8 maja 2024 r.

Poz. 2757



2. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca funkcji pełnionej przez radnego, od której uzależniona jest 
wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety zryczałtowanej za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie, 
przyjmując za miesiąc 30 dni. 

§ 4. 1. Każda nieobecność na posiedzeniu Rady lub Komisji stałej, której radny jest członkiem powoduje 
zmniejszenie diety zryczałtowanej o 10%, z zastrzeżeniem ust. 4. Nieobecność na każdym posiedzeniu liczy się 
osobno. 

2. Każde spóźnienie na posiedzenie Rady lub Komisji oraz ich opuszczenie w trakcie lub przed 
zakończeniem posiedzeń powoduje zmniejszenie diety zryczałtowanej o 5%. 

3. Łącznie potrącenia nie mogą przekroczyć 70%  miesięcznej diety. 

4. Nie dokonuje się obniżenia diety zryczałtowanej radnego, którego nieobecność na sesji lub komisji     
jest wynikiem delegowania przez Przewodniczącego do wykonywania innych czynności. 

5. Wypłata diety zryczałtowanej za dany miesiąc kalendarzowy następuje w terminie do 5 dnia  następnego 
miesiąca, przelewem na wskazane przez radnego konto bankowe. 

§ 5. 1. Polecenie wyjazdu służbowego dla Przewodniczącego Rady Gminy podpisuje Wiceprzewodniczący    
Rady Gminy, a dla radnego Przewodniczący Rady Gminy. 

2. Podróże służbowe radnych poza teren gminy rozlicza się na zasadach określonych w rozporządzeniu   
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalenia    
należności z tytułu zwrotu kosztów podróży radnych gminy (Dz.U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800). 

3. W przypadku odbywania podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością   gminy, 
radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według maksymalnych stawek za 1 km  przebiegu pojazdu, 
określonych w Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 22 grudnia 2022 r.  zmieniające rozporządzenie 
w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu  kosztów używania do celów służbowych 
samochodów osobowych, motocykli i motorowerów   niebędących własnością pracodawcy  (Dz. U. z 2023 r. 
poz.5). 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XLIV/242/2023 Rady Gminy Janowiec z dnia 31 marca 2023 r.  w sprawie 
ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet przysługujących radnym Gminy Janowiec. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Aldona Wojtalik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2757


	UCHWAŁA NR I/4/2024 RADY GMINY JANOWIEC z dnia 2 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-05-08T12:08:39+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




